

Projekt

z dnia 17 grudnia 2025 r.

Zatwierdzony przez

**SPRAWOZDANIE NR
PREZYDENTA MIASTA SOSNOWCA**

z dnia 29 stycznia 2026 r.

**z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa
i Porządku za rok 2025**

Na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684 Starosta oraz Prezydent Miasta mają obowiązek powołać Powiatową Komisję Bezpieczeństwa i Porządku oraz na podstawie art. 38b ust. 3 tej samej ustawy przedkładać Radzie Miejskiej sprawozdanie z prac Komisji.

Na podstawie Zarządzenia Prezydenta Miasta Sosnowca Nr 313 z dnia 10.06.2024 r. w skład komisji wchodzi:

- 1) Przewodniczący Komisji – Prezydent Miasta Sosnowca.
- 2) Zastępcy Przewodniczącego Komisji:
 - a) I Zastępcą Prezydenta Miasta Sosnowca;
 - b) Pełnomocnik Prezydenta Miasta Sosnowca ds. Bezpieczeństwa.
- 3) Członkowie komisji:
 - Komendant Miejski Policji;
 - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji;
 - Prezes Sądu Rejonowego;
 - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej;
 - Dyrektor Rejonowego Pogotowia Ratunkowego;
 - Komendant Straży Miejskiej;
 - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny;
 - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego;
 - Prokurator Rejonowy Sosnowiec – Południe;
 - Prokurator Rejonowy Sosnowiec – Północ;
 - Zastępcą Naczelnika Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM;
 - Osoby wyznaczone przez Radę Miejską:
 - p. Małgorzata Pogoda-Mendakiewicz – radna Rady Miejskiej w Sosnowcu;
 - p. Jakub Ćmachowski – radny Rady Miejskiej w Sosnowcu.

W 2025 roku Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zebrała się dwukrotnie. Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 07.02.2025 r., drugie w dniu 25.06.2025 r.

1) Posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 07.02.2025 r.

Posiedzenie rozpoczął Pierwszy Zastępcą Prezydenta Miasta Sosnowca Pan Michał Zastrzeżyński, który przedstawił główny temat spotkania – planowane działania mające na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych, które w województwie śląskim rozpoczną się w dniu 17.02.2025 r.

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Sosnowcu mł. insp. Andrzej Szczerba poinformował, że Policja przygotowuje się do akcji „Bezpieczne Ferie”, a podjęcie działań nastąpiło już z dniem rozpoczęcia na terenie kraju pierwszej tury ferii zimowych. Przez miasto Sosnowiec przebiegają ciągi komunikacyjne i drogi krajowe, które w ramach zadań będą odpowiednio zabezpieczane pod kątem bezpieczeństwa uczestników przemieszczających się w miejsca wypoczynkowe na południu kraju. Działania na terenie miasta odbywać się będą w oparciu o zalecenia Wojewody Śląskiego oraz polecenia Komendanta Wojewódzkiego Policji we współpracy z organizatorami wypoczynku.

Naczelnik Wydziału Prewencji kom. Mateusz Ciszewski odpowiedzialny za przygotowanie działań profilaktycznych m.in. na terenie „Górki Środulskiej”, hal widowiskowo-sportowych oraz na terenie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 5 w Sosnowcu przy ul. Bohaterów Monte Cassino poinformował, iż działania profilaktyki społecznej odbywają się w dwóch obszarach. Pierwszy z nich skierowany jest do dzieci i młodzieży w kontekście aktywnego i bezpiecznego wypoczynku, natomiast drugi dotyczy osób starszych i dorosłych, a przede wszystkim osób opuszczających miejsce zamieszkania, aby nie udostępniały w mediach społecznościowych informacji o wyjeździe, bo może to stanowić potencjalne zagrożenia włamaniem. W obszarze „Górki Środulskiej” działania profilaktyczne będą uzależnione od ewentualnych opadów śniegu.

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji podsumował planowane działania dot. bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas ferii w zakresie m.in. przeciwdziałania patologiom i zjawiskom negatywnym. Informacja zbiorcza po zakończeniu działań będzie przekazana do Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach oraz do Wojewody Śląskiego, który proponuje plany działań w kolejnych latach na podstawie analiz policyjnych.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Sosnowca skierował pytanie do Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji w Sosnowcu o kwestie działań edukacyjnych w zakresie cyberbezpieczeństwa. W odpowiedzi mł. insp. Andrzej Szczerba poinformował, że działania z zakresu cyberzagrożeń prowadzone są nie tylko w okresie ferii, ale przez cały rok przy współpracy ze szkołami.

Głos zabrał również przedstawiciel Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej kpt. Łukasz Marchewka, który przekazał informację o kontrolach obiektów, w których zaplanowany jest wypoczynek dzieci i młodzieży. Zgłoszone zostały 4 obiekty, które po przeprowadzonych kontrolach uzyskały pozytywne opinie, co do możliwości ich użytkowania. W zakresie prewencji społecznej i działań informacyjnych planowane są spotkania online w dwóch turach z uczniami szkół podstawowych. Jednostki ratowniczo-gaśnicze są w stanie gotowości do podjęcia działań. PSP dysponuje również sprzętem umożliwiającym podjęcie czynności na akwenach wodnych.

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Sosnowca ds. Bezpieczeństwa Pan Dominik Łączyk zwrócił się do przedstawicieli Policji i PSP z prośbą o podkreślenie, przy prowadzeniu działań profilaktycznych, istoty zagrożeń związanych z wchodzeniem dzieci i młodzieży na zamrożone zbiorniki wodne.

Komendant Straży Miejskiej w Sosnowcu Pan Ireneusz Kosielski przekazał, iż w ramach zadań zleconych przez Komendanta Miejskiego Policji, Straż Miejska otrzymała polecenia od Wojewody Śląskiego, które będą realizowane wspólnie i w porozumieniu z Policją. Dodatkowo Komendant zaznaczył, że działania w zakresie „Bezpiecznych ferii” skierowane będą przede wszystkim do dzieci i młodzieży z przedszkoli i szkół podstawowych. Kontroli poddawane są tereny wokół placówek tj. place zabaw i boiska, w szczególności po godzinach urzędowania pracowników.

Naczelnik Wydziału Edukacji Pani Beata Koścień, poinformowała, że zalecenia Wojewody Śląskiego dot. „Bezpiecznych ferii” zostały przesłane do szkół, w których organizowane są pogadanki przy współudziale dzielnicowych. Szkoły nie organizują zimowisk, ponieważ na czas ferii są zamknięte. Uczniowie są przygotowani w szkołach do tego, aby bezpiecznie spędzić czas wolny.

Dyrektor MOSiR Pan Jerzy Górak przedstawił ofertę wypoczynku dla dzieci i młodzieży w formie półkolonii. Będzie to osiem grup dzieci po 12 osób w każdym turnusie, przy wykorzystaniu obiektów miasta oraz zorganizowane będą jednodniowe wycieczki raz w tygodniu. Wszystkie obiekty MOSiR-u w trakcie ferii funkcjonują bez zmian. Uruchomienie stoku narciarskiego „Górka Środulska” uzależnione będzie od warunków pogodowych. Funkcjonować będzie także otwarte lodowisko przy ul. 11 Listopada.

Zastępca Naczelnika Wydziału Kultury i Promocji Miasta Pani Dobrawa Skonieczna – Gawlik poinformowała, że w mieście organizowane są spotkania miejscowe w filiach Biblioteki oraz

w domach kultury w formie warsztatów dla dzieci w wieku szkolnym. Zajęcia są prowadzone przez pracowników tych instytucji i trwają około 1,5 godziny.

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Sosnowca ds. Bezpieczeństwa zwrócił się do Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji z pytaniem dot. miejsc kontroli autokarów przewożących dzieci na wypoczynek. Mł. insp. Andrzej Szczerba przekazał, że miejsce kontroli pozostaje bez zmian w stosunku do lat ubiegłych i jest to parking przy ul. Kresowej w Sosnowcu.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Pani Barbara Koleżyńska przekazała, że Sanepid zajmuje się kontrolą podmiotów zgłoszonych w bazie, jako organizatorzy wypoczynku zimowego. Na ten moment zostało zgłoszonych pięciu organizatorów. Stacja zajmuje się również kontrolą próbek wody pobranych z pływalni miejskich oraz prowadzi działalność promocji zdrowia w szkołach.

Pełnomocnik Pan Dominik Łaczyk przypomniał zebranym o funkcjonowaniu w strukturach Urzędu Miasta całodobowego Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, które realizuje zadania wymiany informacji pomiędzy zainteresowanymi stronami.

Przedstawiciel Rejonowego Pogotowia Ratunkowego w Sosnowcu Pan Piotr Szwedziński poinformował o akcji promocji zdrowia organizowanej przez RPR pn.: „Bądź widoczny” oraz planowanej w marcu organizacji wydarzenia pn.: „Dzień bezpieczeństwa”.

Pani Iwona Rup-Staroń Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przekazała, że asystenci rodziny będą prowadzić zajęcia dla wybranych dzieci, w tym zajęcia stacjonarne oraz wyjścia do kina.

Następnie Zastępca Prezydenta Miasta Sosnowca Pan Michał Wcisło skierował prośbę o przypomnienie dyrektorom szkół o pozostawienie na czas ferii otwartych placów zabaw.

Dyrektor MOSIR poinformował, że w godzinach od 9⁰⁰ – 15⁰⁰ dzieci zamieszkałe lub uczące się w Sosnowcu mają nieodpłatny wstęp na baseny kryte i lodowisko, na podstawie legitymacji szkolnej.

Radny Rady Miejskiej w Sosnowcu Pan Jakub Ćmachowski poruszył kwestię nielegalnych kuligów na terenie Sosnowca. Przedstawiciele Policji udzielili odpowiedzi, iż nie wpływały zgłoszenia w przedmiotowym temacie.

Komendant Straży Granicznej w Sosnowcu ppłk SG Pani Ewa Szlendak-Kelczauskas przekazała, że placówka priorytetowo traktuje miasto Sosnowiec pod kątem realizowanych zadań profilaktycznych z uwagi na siedzibę jednostki w mieście. Czynności prowadzone są we współpracy z Policją i Inspekcją Transportu Drogowego.

Pan Dariusz Rożek przedstawiciel Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego poinformował, iż placówka przeprowadza na terenie Sosnowca kontrole obiektów rekreacyjnych, na polecenie Głównego oraz Śląskiego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Ponadto, planowane są kontrole obiektów zgłoszonych do bazy wypoczynku na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji oraz innych obiektów rekreacyjnych np. basenów i hal pneumatycznych.

Na zakończenie posiedzenia Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, wobec wyczerpania zagadnień i braku pytań ze strony uczestników podziękowano wszystkim za przybycie, tym samym kończąc posiedzenie.

2) Posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 25.06.2025 r.

Posiedzenie rozpoczął Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Sosnowca Pan Michał Zastrzeżyński, który omówił tematykę spotkania związaną z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży w związku ze zbliżającym się zakończeniem roku szkolnego przypadającym na dzień 27.06.2025 r. oraz rozpoczęciem sezonu wakacyjnego. Zastępca Prezydenta zaznaczył, że okres wakacyjny powinien przebiegać bez niepożądanych incydentów dlatego kluczowe znaczenie mają działania związane z organizacją wyjazdów kolonijnych oraz kontrolą obiektów, w których dzieci i młodzież mogą spędzać wolny czas.

Następnie Pełnomocnik ds. Bezpieczeństwa Pan Dominik Łaczyk odniósł się do pismnego wystąpienia Rzecznika Praw Dziecka Pani Moniki Horny – Cieślak skierowanego do samorządów, w którym zwrócono uwagę na konieczność zapewnienia dzieciom bezpiecznych warunków do wypoczynku podczas wakacji. W nawiązaniu do powyższego Zastępca Prezydenta Miasta Sosnowca poinformował, że place zabaw na terenie miasta są na bieżąco kontrolowane i podlegają corocznym

przeglądom technicznym. Regularnie uzupełniany jest również piasek w piaskownicach, a wszystkie urządzenia są monitorowane. W przypadku wystąpienia awarii podejmowane są natychmiastowe działania naprawcze.

O zabranie głosu został poproszony Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Pan Jerzy Górak, który w nawiązaniu do wypowiedzi Zastępcy Prezydenta zaznaczył, że część placów zabaw znajduje się również w zasobach MOSiR i są one regularnie kontrolowane w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników. Dyrektor poinformował, że od dnia 14.06.2025 r. funkcjonują już kąpieliska objęte dyżurami ratowniczymi. Dotychczas ich działalność przebiega bez zakłóceń, a wszystkie obiekty funkcjonują prawidłowo. Z kolei pływalnie letnie rozpoczną swoją działalność od dnia 27.06.2025 r. równoległe z zakończeniem roku szkolnego, również z zapewnieniem obecności służb ratowniczych. Ponadto, została podpisana umowa z firmą ochroniarską „Centrum Hub” – tą samą, która świadczyła usługi w poprzednim roku. Pełnomocnik zasugerował wymianę numerów telefonów w celach kontaktowych pomiędzy firmą ochroniarską, a dyżurnymi Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego na wypadek sytuacji wymagających szybkiej reakcji. Dyrektor MOSiR przypomniał, że na terenie miasta Sosnowca funkcjonują trzy kąpieliska: Stawiki, Sielec oraz Niwka, które spełniają wymagania formalne oraz znajdują się pod stałym nadzorem i są zabezpieczane przez ratowników. W tym miejscu Pełnomocnik nawiązał do wypowiedzi Dyrektora MOSiR Pana Jerzego Góraka i poruszył temat zbiorników wodnych, które nie spełniają wymogów formalnych kąpielisk, a mimo to bywają wykorzystywane przez mieszkańców do kąpieli, co wiąże się z ryzykiem utonięcia. Pełnomocnik zwrócił się z prośbą do przedstawicieli Policji oraz Straży Miejskiej o uwzględnienie tych miejsc w ramach patroli oraz kontroli – w miarę posiadanych możliwości. Zaznaczył również, że w ubiegłym roku wszystkie te zbiorniki zostały oznakowane tablicami informacyjnymi „Zakaz kąpieli”, a do dnia dzisiejszego do Urzędu Miejskiego nie wpłynął żaden wniosek o czasowe uznanie nowych zbiorników za kąpieliska, poza trzema już funkcjonującymi, o których wspominał wcześniej Dyrektor MOSiR. Tym samym, obecnie na terenie miasta Sosnowca funkcjonują wyłącznie trzy legalne kąpieliska: Stawiki, Sielec oraz Niwka. Dodatkowo Pan Jerzy Górak poinformował, że podobnie jak w latach ubiegłych MOSiR będzie organizować półkolonie letnie, które rozpoczną się 30.06.2025 r. Półkolonie zaplanowane są w formule ośmiu 5-dniowych turnusów.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny dr n. med. Pani Barbara Koleżyńska poinformowała, że została zakończona ogólnopolska akcja dotycząca szczepień. Jak co roku, w ramach programu „Bezpieczne Wakacje”, Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna kładzie nacisk na kwestie bezpieczeństwa żywności, gdyż prowadzone są kontrole gastronomii oraz miejsc zbiorowego żywienia. Dodatkowo kontrolowane są kąpieliska. Prowadzona jest również intensywna współpraca z MOSiR – została pobrana próbka wody z kąpieliska Stawiki, która nie wykazała żadnych nieprawidłowości. Z punktu widzenia sanitarnego, bezpieczeństwo jest zachowane. Pani Barbara Koleżyńska poinformowała również o działaniu strony internetowej „Serwis Kąpieliskowy”, gdzie pojawiają się aktualne informacje dotyczące miejsc do kąpieli – w tym ocena przydatności wody. Jak co roku prowadzone są również kontrole obiektów wypoczynkowo – rekreacyjnych. Dodatkowo przed rozpoczęciem sezonu wakacyjnego podejmowana jest akcja oceniająca przygotowanie miejsc wypoczynku, szczególnie obiektów użyteczności publicznej oraz miejsc postojowych przy trasach. Na dzień dzisiejszy przeprowadzono 40 kontroli w 38 obiektach – takich jak hotele, obiekty hotelarskie, pokoje gościnne, dworce autobusowe, dworce PKP oraz stacje paliw. Kontrole nie wykazały nieprawidłowości. Pani Barbara Koleżyńska wspólnie z Panem Jerzym Górakiem przekazali, że próbki wody kąpieliskowej będą pobierane przez cały sezon – średnio co 2 – 3 tygodnie. W tym miejscu Zastępca Prezydenta odniósł się do tematu szczepień i dopytał o szczegóły akcji. W odpowiedzi Pracownik PSSE w Sosnowcu Pani Ewa Jarońska poinformowała, że do tej pory skontrolowano 30.000 kart szczepień – z czego 2% dzieci nie jest zaszczepionych, czyli około 600 dzieci. Dodała również, że obecnie w Ministerstwie trwają prace nad rozwiązaniami mającymi na celu poniekąd zmuszenie lub doinformowanie rodziców w zakresie obowiązkowych szczepień ponieważ to właśnie oni są odpowiedzialni za zdrowie swoich dzieci.

Następnie głos zabrała przedstawicielka Straży Granicznej kpt Agnieszka Bernad, która zaznaczyła, że ze względu na specyfikę Straży Granicznej i inne służby co roku aktywnie uczestniczą w ogólnopolskich akcjach „Bezpieczne Wakacje” oraz w podobnych działaniach organizowanych w okresie ferii zimowych. Podkreśliła jednak, że główny obszar działań Straży Granicznej koncentruje się na kontroli cudzoziemców i wsparciu innych służb w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa. Funkcjonariusze Straży Granicznej prowadzą kontrole przewoźników i kierowców autokarów – zwłaszcza tych, którzy przewożą dzieci na kolonie wycieczki. Dodatkowo, działania kontrolne

najczęściej odbywają się na głównych szklankach komunikacyjnych takich jak autostrada A4, gdzie skupiają się na przeciwdziałaniu nielegalnej migracji. Kpt. Straży Granicznej Pani Agnieszka Bernad zaznaczyła również, że obszar działania ich jednostki obejmuje m.in. Sosnowiec, Katowice, Mysłowice i Jaworzno. W odniesieniu do tematyki dzieci, współpraca ze służbami, w szczególności z Policją, polega na wspólnej weryfikacji sytuacji związanych z ich bezpieczeństwem, w tym legalnością przewozu i tożsamością uczestników wyjazdów.

Pełnomocnik nawiązując do ww. wypowiedzi podkreślił główny cel spotkania, jakim jest zapewnienie bezpieczeństwa dzieci. Zwrócił uwagę, że temat ten powinien być nadrzędny i dominujący w działaniach wszystkich służb. W okresie wakacyjnym szczególna czujność jest konieczna, gdyż jest to czas, gdy dzieci często przebywają same bez opieki nauczycieli i rodziców, co może stwarzać ryzyko. Pełnomocnik zaznaczył również, że jest to także okres, w którym osoby dopuszczające się przestępstw wobec małoletnich mogą mieć większe możliwości inwigilacji i podejmowania prób kontaktu z dziećmi. Dlatego tak ważne jest uświadamianie zarówno dzieci jak i ich opiekunów o zagrożeniach oraz promowanie właściwych postaw i zachowań. W odpowiedzi, kpt. Staży Granicznej Agnieszka Bernad poinformowała, że w ramach dotychczasowych działań kontrolnych prowadzonych przez Straż Graniczną na terenie miasta Sosnowca nie ujawniono żadnej osoby karanej za przestępstwa związane z kontaktami z małoletnimi.

Jako kolejny został oproszony o zabranie głosu przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu, Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Komisarz Marcin Krawiec, który poinformował zgromadzonych, że co roku zarówno w okresie ferii zimowych jak i wakacji Policja wdraża plan działań w ramach akcji „Bezpieczne wakacje”, którego głównym celem jest zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego, a także bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Działania te realizowane są przez komórki ruchu drogowego poprzez kontrole ukierunkowane na ochronę uczestników ruchu. Dodatkowo przekazał, że w miesiącach lipcu oraz sierpniu zaplanowano po cztery cykle działań prewencyjny mających na celu ograniczenie przestępstw i wykroczeń szczególnie uciążliwych społecznie, a także zapobieganie przestępczości i demoralizacji nieletnich. Prowadzone będą także kontrole miejsc, w których mogą gromadzić się osoby małoletnie, szczególnie pod kątem zagrożeń takich jak narkomania, alkoholizm czy inne zjawiska patologiczne. Komisarz Marcin Krawiec odniósł się również do tzn. „Patroli Obywatelskich”, które w ostatnim czasie pojawiły się na terenie miasta. Podkreślił, że w ich skład często wchodzi zorganizowane grupy kibicowskie, a działania Policji polegają na ich monitorowaniu w przestrzeni publicznej, aby zapobiegać ewentualnym incydentom i zapewnić bezpieczeństwo wszystkim mieszkańcom. W zakresie bezpieczeństwa transportu dzieci i młodzieży Policja będzie, jak co roku, prowadzić kontrole autokarów. Przedstawiciel Policji kom. Marcin Krawiec zaapelował również do członków Komisji o zgłaszanie planowanych transportów – telefonicznie lub mailowo do dyżurnego Policji. Kontrole w Sosnowcu, jak co roku odbywają się na ul. Kresowej, gdzie funkcjonuje wyznaczone miejsce do tego typu działań. W odpowiedzi na pytanie Zastępcy Prezydenta Miasta dotyczące przypadków niesprawnych autokarów, kom. Marcin Krawiec potwierdził, że nadal zdarzają się przypadki usterek technicznych lub są zastrzeżenia do stanu psychofizycznego kierujących. Dlatego tak ważne jest, aby organizatorzy wyjazdów zgłaszali potrzebę kontroli odpowiednio wcześniej, co pozwoli Policji na skuteczne działanie i wyeliminowanie potencjalnych zagrożeń.

Komendant Straży Miejskiej w Sosnowcu Pan Ireneusz Kosielski poinformował, że co roku Staż Miejska aktywnie uczestniczy w działaniach podejmowanych wspólnie z Policją, wykorzystując dostępne siły i środki. Realizowane są kontrole obiektów użyteczności publicznej, placówek oświatowych, placów zabaw oraz terenów przy zbiornikach wodnych. Pan Dominik Łaczyk Pełnomocnik ds. Bezpieczeństwa dodał, że od najbliższego weekendu tj. od dnia 27.06.2025 r. do końca okresu wakacyjnego w każdy piątek i sobotę w godzinach od 16⁰⁰ do 2⁰⁰ Komendant wyznaczy jeden patrol Staży Miejskiej do patrolowania ścisłego centrum miasta. Dodatkowo przekazał informację na temat trwającego postępowania dotyczącego wyboru firmy ochroniarskiej. Do Urzędu wpłynęły dwie oferty, a rozstrzygnięcie postępowania spodziewane jest w najbliższym czasie. W nawiązaniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Radny Rady Miejskiej w Sosnowcu Pan Jakub Ćmachowski, który zapytał, czy ochrona będzie realizowana przez firmę zewnętrzną oraz jakie są konkretne uprawnienia takich patroli – szczególnie w sytuacji, gdy dojdzie do wykrycia zachowania niepożądanego. Pełnomocnik wyjaśnił, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa pracownicy ochrony działają przede wszystkim prewencyjnie w granicach uprawnień wynikających z ustawy o ochronie osób i mienia. W przypadku ujawnienia incydentu lub naruszenia prawa, ich obowiązkiem

jest niezwłoczne powiadomienie właściwych służb – Policji lub Straży Miejskiej, które podejmują dalsze działania.

Głos zabrała chorąży Straży Granicznej Pani Dominka Gil, która zwróciła uwagę na problem występowania dzików w rejonie placów zabaw. W odpowiedzi, Pan Dominik Łączyk Pełnomocnik Prezydenta potwierdził, że problem jest znany i na bieżąco podejmowane są działania mające na celu jego eliminację. Przekazał również, że na stronie internetowej Urzędu Miejskiego znajduje się szczegółowy opis procedury postępowania w przypadku zaobserwowania dzikich zwierząt na terenach miejskich. Dodatkowo poprosił o kontakt z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego celem uzyskania dodatkowych instrukcji i wsparcia. Zaznaczył, że problem występowania dzików nie dotyczy wyłącznie miasta Sosnowca, lecz ma charakter ogólnopolski.

Następnie głos zabrał przedstawiciel Państwowej Straży Pożarnej kapitan Łukasz Marchewka, który poinformował, że działania realizowane przez Straż Pożarną w okresie letnim skupiają się przede wszystkim na działaniach informacyjno – edukacyjnych prowadzonych głównie w placówkach oświatowych. W ostatnim czasie funkcjonariusze prowadzili szereg spotkań w szkołach podstawowych, podczas których rozmawiano z dziećmi o zasadach bezpiecznego zachowania oraz sposobach reagowania w sytuacjach zagrożenia, w tym o właściwym powiadamianiu służb ratunkowych. Spotkania odbywały się zarówno w formie stacjonarnej oraz online, aby dotrzeć z informacjami do największej liczby uczestników. Dodatkowo Pan Łukasz Marchewka poinformował, że w zakresie kontroli obiektów, w których organizowane są pólkolonie wpłynęło dotychczas 7 wniosków – 6 kontroli zostało już zakończonych, jedna jest w toku ze względu na konieczność uzupełnienia dokumentacji formalnej. Na zakończenie podkreślił, że jednostki Straży Pożarnej pozostają w stałej gotowości do działania, zarówno na terenach wodnych jak i w innych przestrzeniach publicznych.

Pani Dobrawa Skonieczna – Gawlik Zastępca Naczelnika Wydziału Kultury i Promocji Urzędu Miasta Sosnowca poinformowała, że miejskie instytucje kultury przygotowały ofertę w ramach „Akcji Lato”. Zajęcia skierowane są dzieci i młodzieży oraz prowadzone będą przez wykwalifikowanych pracowników w obiektach kultury na terenie Sosnowca – nie są planowane wyjazdy poza miasto. Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji podkreśliła, że wszystkie obiekty w których odbywać się będą zajęcia zostały sprawdzone przez odpowiednie służby, a kadra prowadząca jest odpowiednio przedszkolna do pracy z dziećmi i młodzieżą. Zaznaczyła również, że dzieci nie pozostają bez nadzoru, gdyż zajęcia odbywają się w obecności rodziców lub opiekunów prawnych. Instytucją, która nie prowadzi zajęć w okresie letnim jest Teatr Zagłębia. Na zakończenie poinformowała również, że Wydział Kultury i Promocji Miasta pozostaje w stałym kontakcie ze służbami i na bieżąco przekazuje informacje o wydarzeniach miejskich organizowanych na terenie Sosnowca.

Pani Iwona Rup – Staroń Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sosnowcu przekazała zgromadzonym, że planowana jest organizacja dwóch wydarzeń w okresie wakacyjnym. Pierwszym z nich będzie akcja „Podwórkowy Mopsikobus” realizowana we współpracy z Przedsiębiorstwem Komunikacji Miejskiej oraz Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Sosnowcu. Kierownik podkreśliła, że MOPS pozostaje w stałym kontakcie ze służbami, a na każdym wydarzeniu obecni będą przedstawiciele Policji, Straży Pożarnej oraz Pogotowia Ratunkowego. Drugim wydarzeniem będą pólkolonie pn. „Wakacje z klasą”. Zaznaczyła również, że podobnie jak w przypadku „Mopsikobusa” wydarzenie zostanie zorganizowane z zachowaniem zasad bezpieczeństwa oraz zostanie zapewnione ubezpieczenie przez MOPS uczestnikom obu wydarzeń.

Pełnomocnik ds. Bezpieczeństwa Pan Dominik Łączyk poinformował, że jakiś czas temu prowadził rozmowy z Przewodniczącą Rady Miejskiej Panią Anną Jedynek – Rykałą oraz z „Burmistrzem nocnym” Panem Rafałem Sicińskim na temat możliwej realizacji kampanii profilaktycznej skierowanej do młodych kobiet w zakresie bezpiecznego spożywania napojów w lokalach rozrywkowych oraz odpowiednich zachowań w sytuacjach zagrożenia. Pełnomocnik przywołał przykład jednego z miast, które wdrożyło inicjatywę we współpracy z lokalnymi barami i klubami polegającą na dodaniu do oferty lokali specjalnego, fikcyjnego napoju alkoholowego np. o nawie „Czarna Mary”, którego nazwanie przez klientkę miało być sygnałem dla obsługi, że czuje się zagrożona. Pracownicy lokalu, nie wzbudzając podejrzeń osoby potencjalnie stwarzającej zagrożenie, niezwłocznie informowali odpowiednie służby. Celem akcji było umożliwienie dyskretnego wezwania pomocy bez prowokowania potencjalnie agresywnej reakcji osoby trzeciej. Pełnomocnik podkreślił również, że inicjatywa ta spotkała się z pozytywnym odbiorem lokalnej

społeczności i może stanowić inspirację do wdrożenia podobnych rozwiązań na terenie miasta Sosnowca.

Pan Szymon Widera Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, w związku ze zbliżającym się okresem wakacyjnym zwrócił się z prośbą do przedstawicieli Policji, aby podczas interwencji, w których funkcjonariusze zastają opiekunów prawnych dzieci lub młodzieży pod wpływem alkoholu, w miarę możliwości w pierwszej kolejności podejmowali próbę przekazania nieletnich pod opiekę członków rodziny lub innych osób bliskich. Taki sposób działania pozwoli na odciążenie pracowników MOPS i usprawni ich bieżącą pracę.

Przedstawiciel Rejonowego Pogotowia Ratunkowego Pan Paweł Jędrasiński skierował prośbę do Pana Jerzego Góraka Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji o wcześniejsze przekazywanie informacji dotyczących planowanych imprez i wydarzeń, bowiem Pogotowie Ratunkowe dysponuje etatem ratownika obsługującego motocykl, który w razie potrzeby zostanie skierowany w rejon odbywającego się wydarzenia. Takie działanie pozwoli znacząco skrócić czas dojazdu i umożliwi szybsze udzielenie fachowej pomocy w sytuacjach zagrożenia zdrowia lub życia uczestników.

Na zakończenie posiedzenia Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Sosnowca Pan Michał Zastrzeżyński podziękował zgromadzonym za przybycie tym samym kończąc posiedzenie.